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Styrelsens yttrande och förslag till beslut över inkomna motioner till 2024 

års föreningsstämma 

 

 

Motion nr.1 Anmodan att stämman beslutar att styrelsen ges i uppdrag att på lämpligt sätt aktivt 

stödja Försvarsmakten med att ta fram en modifiering av paradhjälm 1897-1900-1928. Vidare 

att föreningen begär att få yttra sig över den föreslagna lösningen. – Bertil Wennerholm, 

medlemsnummer 23459. 

Styrelsen finner att framtagande av en ny paradhjälm som både uppfyller dagens 

säkerhetsmässiga krav och som samtidigt tillgodoser det paradmässiga intrycket är mycket 

viktigt för den Beridna Högvakten. 

Styrelsen föreslår att stämman bifaller motionen. 

 

Motion nr.2 Motionären önskar att det tillsätts en verksamhetsrevisor till föreningen. – Lena 

Linn, medlemsnummer 84023. 

Styrelsen upplever sig inte att ha några svårigheter att styra verksamheten enligt gällande 

stadgar och strategier. 

I enlighet med föreningens stadgar, § 11 Revision, ska styrelsens förvaltning och föreningens 

räkenskaper årligen granskas av två revisorer, varav en auktoriserad. Det är styrelsens mening 

att detta format väl uppfyller de krav på kontroll och insyn som erfordras för att styrelsen ska 

kunna ta ansvar verksamheten. 

Styrelsen föreslår stämman att besluta att avstyrka motionen. 

 

Motion nr.3 Motionären föreslår att Vilhelm Höök utses som verksamhetsrevisor. Lena Linn, 

medlemsnummer 84023. 

Då stämman beslutat i enlighet med styrelsens förslag rörande motion nummer 2, tillsättande 

av en verksamhetsrevisor, som faller motion nummer 3. 

Om stämman fattar beslut i enlighet med föregående motion så är det styrelsens uppfattning 

att motion nummer 3 faller. 

Styrelsen föreslår stämman att besluta att avstyrka motionen. 
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Motion nr.4 Motionären föreslår att styrelsen utförligt och uttömmande till stämman dels vilka 

ersättningar som årligen utgår till generalsekreteraren och biträdande generalsekreteraren 

oavsett i vilken form dessa ersättningar utbetalas dels hur många arbetsdagar i veckan dessa är 

avsedda att täcka och dels hur stor del som dessa utgör av de totala medlemsavgifterna för året. 

-Jan Bernhammar, medlemsnummer 2256. 

Styrelsen redovisning utgår från årsredovisningen för räkenskapsåret 2023-01-01—2023-12-31 

och framgår av nedanstående bild. 

 

 

Medlemsavgifterna för 2023 uppgick till 4 430 000 SEK och ersättningen till 

generalsekreteraren och biträdande generalsekreteraren uppgick till 1 762 000 SEK. Förutom 

medlemsavgifterna inkom 1 200 000 SEK från sponsorer, 3 650 000 SEK från donatorer samt 

2 500 000 SEK i form av ränteintäkter. Detta innebär att totala intäkter för 2023 är 11 800 000 

SEK och av dessa gick 1 762 000 SEK som ersättning till generalsekreteraren och biträdande 

generalsekreteraren. 

Tillkommer km- ersättning vid resor om eget fordon används. 

Generalsekreteraren och biträdande generalsekreteraren tjänstgöringstid är 60%. 

Styrelsen föreslår stämman att besluta att motionen anses vara besvarad med styrelsens 

yttrande. 
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Motion nr.5 Motionären föreslår att styrelsen till stämman förklarar anledningen till att man, 

trots påpekande, offentligt gör gällande att medlemmarna är delägare till hästarna när dessa i 

själva verket ägs av en stiftelse. – Jan Bernhammar, medlemsnummer 2256. 

Ändamålsparagrafer för föreningen respektive stiftelsen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det är klart för styrelsen att det är stiftelsen och inte föreningens som äger hästarna. 

Ett arbete har startat för att rätta till otydliga formuleringar i olika dokument samt på 

föreningens hemsida. Detta beräknas vara klart i månadsskiftet juni/juli 2024. Vidare kommer 

föreningen vara mycket precis i olika muntliga sammanhang för att undvika missförstånd 

rörande vad ett medlemskap i föreningen innebär. 

Styrelsen föreslår stämman att besluta att motionen anses vara besvarad med styrelsens 

yttrande. 

 

Stiftelsens ändamål är att äga, förvalta och förnya ett visst hästbestånd samt att i samverkan 

med militär myndighet ställa detta hästbestånd till förfogande för bestridande av den beridna 

högvakten i Stockholm. 

Stiftelsen skall härigenom verka för att den beridna högvakten, ett unikt i Stockholmsmiljön 

och turistbefrämjande synpunkt, kan bevaras. 

Föreningen för den Beridna Högvakten, grundad 1985, har till ändamål att den beridna 

högvakten i Stockholm med den beridna musikkåren ska bevaras. Föreningen skall bekosta 

den beridna högvaktens hästar eller efter sin förmåga bidraga härtill. Föreningen ska sprida 

kännedom om den beridna högvaktens kulturella och turistfrämjande betydelse. Föreningen 

är en ideell civil sammanslutning av folkrörelsekaraktär som är partipolitiskt och religiöst 

obunden. 


